
 
 

UOC Inclusione, Partecipazione e Spazio Studenti 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Roberta Zani 
Funzionario incaricato: Dott.ssa Silvia Vitali i 

1 

 
 

DECRETO  
Oggetto: Aggiornamento membri della Commissione tutorato - Integrazione Decreto Rettorale n. 
1222/2024. 

IL RETTORE 
 

VISTE 
- la Legge 19 novembre 1990, n. 341, concernente la Riforma degli orientamenti didattici 

universitari ed in particolare, gli artt. 12 e 13, relativi all’attività di docenza ed al tutorato; 
 

- la Legge 11 luglio 2003, n. 170, che disciplina le Nuove norme in materia di disturbi specifici di 
apprendimento in ambito scolastico, con riferimento specifico all’art. 1; 
 

RICHIAMATI 
- l’art. 33 comma 2 del Regolamento Didattico d'Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 416 del 

24 maggio 2023; 
 

- Il “Regolamento per la disciplina dell’attività di tutorato studentesco” emanato con Decreto 
Rettorale repertorio 874 del 24 settembre 2024, in particolare l’art.4 che prevede:  
1.Al fine di coordinare l’attività è istituita la “Commissione di Ateneo per il Tutorato”.  

La Commissione è nominata con Decreto Rettorale ed è composta da:  
a) Delegato del Rettore alla Didattica, o altro dipendente delegato dal Rettore, che la 
presiede e la convoca;  
b) Direttori di Dipartimento o loro delegati;  
c) Responsabili delle strutture di assegnazione che usufruiscono della collaborazione di 
almeno 5 tutor;  
d) Responsabile gerarchico diretto dell’unità organizzativa che, da funzionigramma, gestisce 
le procedure di tutorato o da un suo delegato. 

2. Il Presidente e i membri della Commissione restano in carica per la durata prevista dal decreto 
rettorale di nomina, salvo eventuali surroghe anticipate nelle rispettive cariche. 

 
- il Decreto Rettorale n. 1222/2024 del 18 dicembre 2024 con il quale era nominata la 

Commissione di Ateneo per il Tutorato così composta: 
Prof.ssa Daniela Bosisio, Presidente; 
Prof. Giovanni Incerti – delegato del Direttore del DIMI; 
Prof. Emiliano Sisinni - delegato del Direttore del DII; 
Prof.ssa Carlotta Coccoli delegato del Direttore del DICATAM; 
Prof. Roberto Bresciani - delegato del Direttore del DMMT; 
Prof. Corrado Paganelli - delegato del Direttore del DSMC; 
Prof.ssa Anna Maria Della Vedova - delegato del Direttore del DSCS; 
Prof.ssa Francesca Malzani delegato del Direttore del DIGI; 
Prof. Cristian Carini - delegato del Direttore del DEM; 
Dott.ssa Aiko Terao – responsabile UOCC Relazioni Internazionali; 
Dott.ssa Sara Zuanon – responsabile UOC Inclusione, Partecipazione e Residenze 
Universitarie; 
Dott.ssa Valentina Resaz – Dirigente per la Didattica e Impegno nel Territorio; 

 



 
 

UOC Inclusione, Partecipazione e Spazio Studenti 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Roberta Zani 
Funzionario incaricato: Dott.ssa Silvia Vitali i 

2 

CONSIDERATO 
- che con la nuova riorganizzazione, è stata costituita la UOC Residenze Universitarie e Mense 

che gestisce le procedure di tutorato relative ai Tutor delle Residenze Universitarie e che, con 
decorrenza dal 1 ottobre 2025, è stato nominato quale responsabile della UOC Residenze 
Universitarie e Mense il Dott. Gilberto Fattore, pertanto anche referente dei tutor per le 
Residenze Universitarie; 

- che a decorrere dal 1 dicembre 2025 la Dott.ssa Sara Zuanon, responsabile della UOCC Diritto 
allo Studio, si trasferirà in altro Ateneo e, quale “Responsabile gerarchico diretto dell’unità 
organizzativa che, da funzionigramma, gestisce le procedure di tutorato”, ai sensi dell’art. 4, co.1, 
lettera d) del Regolamento Tutorato, subentrerà la Dott.ssa Roberta Zani, responsabile della 
UOC Inclusione, Partecipazione e Spazio Studenti; 

RITENUTO OPPORTUNO 
- un adeguamento dei componenti della Commissione di Ateneo per il Tutorato tale per cui alla 

Dott.ssa Sara Zuanon, dal 1 dicembre, subentra la Dott.ssa Roberta Zani quale “Responsabile 
gerarchico diretto dell’unità organizzativa che, da funzionigramma, gestisce le procedure di 
tutorato” e il Dott. Gilberto Fattore, ora responsabile della UOC Residenze Universitarie e Mense 
diviene anche referente dei tutor per le Residenze Universitarie; 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono 
integralmente riportate, 
- di adeguare la composizione della Commissione Tutorato, sostituendo dal 1 dicembre 2025, la 

Dott.ssa Sara Zuanon con la Dott.ssa Roberta Zani; di nominare, quale responsabile dei tutor 
per le Residenze Universitarie, il Dott. Gilberto Fattore. 

- la Commissione è ora così composta: 
Prof.ssa Daniela Bosisio, Presidente; 
Prof. Giovanni Incerti – delegato del Direttore del DIMI; 
Prof. Emiliano Sisinni - delegato del Direttore del DII; 
Prof.ssa Carlotta Coccoli delegato del Direttore del DICATAM; 
Prof. Roberto Bresciani - delegato del Direttore del DMMT; 
Prof. Corrado Paganelli - delegato del Direttore del DSMC; 
Prof.ssa Anna Maria Della Vedova - delegato del Direttore del DSCS; 
Prof.ssa Francesca Malzani delegato del Direttore del DIGI; 
Prof. Cristian Carini - delegato del Direttore del DEM; 
Dott.ssa Aiko Terao – responsabile UOCC Relazioni Internazionali; 
Dott. Gilberto Fattore – responsabile UOC Residenze Universitarie e Mense; 
Dott.ssa Roberta Zani – responsabile UOC Inclusione, Partecipazione e Spazio Studenti; 
Dott.ssa Valentina Resaz – Dirigente per la Didattica e Impegno nel Territorio. 

 

Brescia, data protocollo  

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

{{firma_rettore}} 
F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2025-12-16T14:23:15+0100
	IT
	Francesco Castelli




